
法 人 名：

(自) (至)

(単位：円)

法 人 単 位 資 金 収 支 計 算 書
平成30年 4月 1日 平成31年 3月31日

鹿児島県社会福祉事業団

P- 1
第一号第一様式

予算(Ａ)勘 定 科 目 決算(Ｂ) 差異(Ａ)－(Ｂ) 備考

介護保険事業収入 67,775,000 72,347,703 -4,572,703

老人福祉事業収入 128,855,000 126,061,639 2,793,361

児童福祉事業収入 687,252,000 680,804,837 6,447,163

保育事業収入 371,147,000 367,274,717 3,872,283

就労支援事業収入 15,080,000 12,920,936 2,159,064事 収

障害福祉サービス等事業収入 664,311,000 644,875,559 19,435,441業

支援センター事業収入 59,951,000 56,777,794 3,173,206活 入

経常経費寄附金収入 2,384,000 2,557,545 -173,545動

受取利息配当金収入 148,000 82,111 65,889に

その他の収入 29,781,000 25,140,171 4,640,829よ

事業活動収入計① 2,026,684,000 1,988,843,012 37,840,988る

人件費支出 1,370,599,000 1,311,815,348 58,783,652収

事業費支出 332,956,000 315,916,209 17,039,791支 支

事務費支出 245,330,000 226,428,806 18,901,194

就労支援事業支出 15,080,000 12,038,495 3,041,505出

事業活動支出計② 1,963,965,000 1,866,198,858 97,766,142

事業活動資金収支差額③=①-② 62,719,000 122,644,154 -59,925,154

施設整備等補助金収入 58,567,000 54,740,000 3,827,000施

固定資産売却収入 0 10,000 -10,000設 収

整

備 入

施設整備等収入計④ 58,567,000 54,750,000 3,817,000等

設備資金借入金元金償還支出 1,680,000 1,680,000 0に

固定資産取得支出 138,079,000 132,889,926 5,189,074よ 支

固定資産除却・廃棄支出 11,000 10,800 200る

ファイナンス・リース債務の返済支出 117,000 0 117,000収 出

施設整備等支出計⑤ 139,887,000 134,580,726 5,306,274支

施設整備等資金収支差額⑥=④-⑤ -81,320,000 -79,830,726 -1,489,274

積立資産取崩収入 86,679,000 73,514,088 13,164,912そ

の 収

他

の 入

その他の活動収入計⑦ 86,679,000 73,514,088 13,164,912活

積立資産支出 81,023,000 80,757,785 265,215動

その他の活動による支出 597,000 516,243 80,757に 支

よ

る 出

その他の活動支出計⑧ 81,620,000 81,274,028 345,972収

その他の活動資金収支差額⑨=⑦-⑧ 5,059,000 -7,759,940 12,818,940支

予備費支出⑩ 15,005,000 0 15,005,000

当期資金収支差額合計⑪=③+⑥+⑨-⑩ -28,547,000 35,053,488 -63,600,488

前期末支払資金残高⑫ 443,213,000 443,212,144 856

当期末支払資金残高⑪+⑫ 414,666,000 478,265,632 -63,599,632



(自) (至)平成30年 4月 1日 平成31年 3月31日

資 金 収 支 内 訳 表 第一号第二様式
P- 1

(単位：円)法 人 名 ：鹿児島県社会福祉事業団

勘 定 科 目 法人合計内部取引消去合 計公益事業社会福祉事業

介護保険事業収入 72,347,703 0 72,347,703 0 72,347,703

老人福祉事業収入 126,061,639 0 126,061,639 0 126,061,639

児童福祉事業収入 680,804,837 0 680,804,837 0 680,804,837

保育事業収入 367,274,717 0 367,274,717 0 367,274,717

就労支援事業収入 12,920,936 0事 収 12,920,936 0 12,920,936

障害福祉サービス等事業収入 644,875,559 0業 644,875,559 0 644,875,559

支援センター事業収入 0 56,777,794活 入 56,777,794 0 56,777,794

経常経費寄附金収入 2,557,545 0動 2,557,545 0 2,557,545

受取利息配当金収入 82,111 0に 82,111 0 82,111

その他の収入 25,140,171 0よ 25,140,171 0 25,140,171

事業活動収入計① 1,932,065,218 56,777,794る 1,988,843,012 0 1,988,843,012

人件費支出 1,270,361,890 41,453,458収 1,311,815,348 0 1,311,815,348

事業費支出 314,292,441 1,623,768支 支 315,916,209 0 315,916,209

事務費支出 211,004,089 15,424,717 226,428,806 0 226,428,806

就労支援事業支出 12,038,495 0出 12,038,495 0 12,038,495

事業活動支出計② 1,807,696,915 58,501,943 1,866,198,858 0 1,866,198,858

事業活動資金収支差額③=①-② 124,368,303 -1,724,149 122,644,154 122,644,1540

施設整備等補助金収入 54,740,000 0施 54,740,000 0 54,740,000

固定資産売却収入 10,000 0設 収 10,000 0 10,000

整

備 入

施設整備等収入計④ 54,750,000 0等 54,750,000 0 54,750,000

設備資金借入金元金償還支出 1,680,000 0に 1,680,000 0 1,680,000

固定資産取得支出 132,889,926 0よ 支 132,889,926 0 132,889,926

固定資産除却・廃棄支出 10,800 0る 10,800 0 10,800

収 出

施設整備等支出計⑤ 134,580,726 0支 134,580,726 0 134,580,726

施設整備等資金収支差額⑥=④-⑤ -79,830,726 0 -79,830,726 -79,830,7260

積立資産取崩収入 73,514,088 0そ 73,514,088 0 73,514,088

事業区分間繰入金収入 0 2,135,449の 収 2,135,449 -2,135,449 0

他

の 入

その他の活動収入計⑦ 73,514,088 2,135,449活 75,649,537 -2,135,449 73,514,088



(自) (至)平成30年 4月 1日 平成31年 3月31日

資 金 収 支 内 訳 表 第一号第二様式
P- 2

(単位：円)法 人 名 ：鹿児島県社会福祉事業団

勘 定 科 目 法人合計内部取引消去合 計公益事業社会福祉事業

積立資産支出 80,346,485 411,300動 80,757,785 0 80,757,785

事業区分間繰入金支出 2,135,449 0に 支 2,135,449 -2,135,449 0

その他の活動による支出 516,243 0よ 516,243 0 516,243

る 出

その他の活動支出計⑧ 82,998,177 411,300収 83,409,477 -2,135,449 81,274,028

その他の活動資金収支差額⑨=⑦-⑧ -9,484,089 1,724,149支 -7,759,940 -7,759,9400

当期資金収支差額合計⑪=③+⑥+⑨-⑩ 35,053,488 0 35,053,488 35,053,4880

前期末支払資金残高⑫ 443,212,144 0 443,212,144 443,212,1440

当期末支払資金残高⑪+⑫ 478,265,632 0 478,265,632 478,265,6320



法 人 名：

(自) (至)

(単位：円)

法 人 単 位 事 業 活 動 計 算 書
平成30年 4月 1日 平成31年 3月31日

鹿児島県社会福祉事業団

P- 1
第二号第一様式

当年度決算(Ａ)勘 定 科 目 前年度決算(Ｂ) 差異(Ａ)－(Ｂ)

介護保険事業収益 72,347,703 42,522,330 29,825,373

老人福祉事業収益 126,061,639 128,443,767 -2,382,128

児童福祉事業収益 680,804,837 678,802,364 2,002,473

保育事業収益 367,274,717 374,542,447 -7,267,730収

就労支援事業収益 12,920,936 12,460,564 460,372サ

障害福祉サービス等事業収益 644,875,559 626,846,019 18,029,540益ー

支援センター事業収益 56,777,794 54,702,347 2,075,447ビ

経常経費寄附金収益 2,557,545 2,806,231 -248,686ス

その他の収益 267,300 0 267,300活

サービス活動収益計① 1,963,888,030 1,921,126,069 42,761,961動

人件費 1,319,376,134 1,282,545,702 36,830,432増

事業費 315,916,209 316,053,833 -137,624減

事務費 226,514,577 221,211,189 5,303,388の 費

就労支援事業費用 12,062,701 10,959,140 1,103,561部

減価償却費 183,437,524 185,374,170 -1,936,646用

国庫補助金等特別積立金取崩額 -97,783,071 -97,853,704 70,633

サービス活動費用計② 1,959,524,074 1,918,290,330 41,233,744

サービス活動増減差額③=①-② 4,363,956 2,835,739 1,528,217

受取利息配当金収益 82,111 180,558 -98,447サ

その他のサービス活動外収益 24,872,871 23,239,888 1,632,983収ー

ビ

ス 益

サービス活動外収益計④ 24,954,982 23,420,446 1,534,536活

その他のサービス活動外費用 544,151 6,216,853 -5,672,702動

外 費

増

減 用

サービス活動外費用計⑤ 544,151 6,216,853 -5,672,702の

サービス活動外増減差額⑥=④-⑤ 24,410,831 17,203,593 7,207,238部

経常増減差額⑦=③+⑥ 28,774,787 20,039,332 8,735,455

施設整備等補助金収益 54,740,000 0 54,740,000収

固定資産売却益 10,000 0 10,000特

その他の特別収益 0 10,170 -10,170別 益

特別収益計⑧ 54,750,000 10,170 54,739,830増

固定資産売却損・処分損 23,263,229 69,555 23,193,674減 費

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -19,912,773 0 -19,912,773の

国庫補助金等特別積立金積立額 54,740,000 0 54,740,000部 用

特別費用計⑨ 58,090,456 69,555 58,020,901

特別増減差額⑩=⑧-⑨ -3,340,456 -59,385 -3,281,071

当期活動増減差額⑪=⑦+⑩ 25,434,331 19,979,947 5,454,384

前期繰越活動増減差額⑫ 1,237,035,652 1,296,906,705 -59,871,053繰差

当期末繰越活動増減差額⑬=⑪+⑫ 1,262,469,983 1,316,886,652 -54,416,669越額

基本金取崩額⑭ 0 0 0活の

その他の積立金取崩額⑮ 69,394,000 6,649,000 62,745,000動部

その他の積立金積立額⑯ 67,000,000 86,500,000 -19,500,000増

次期繰越活動増減差額⑰=⑬+⑭+⑮-⑯ 1,264,863,983 1,237,035,652 27,828,331減



(自) (至)平成30年 4月 1日 平成31年 3月31日

事 業 活 動 内 訳 表 第二号第二様式
P- 1

法 人 名 ：鹿児島県社会福祉事業団 (単位：円)

勘 定 科 目 法人合計内部取引消去合 計公益事業社会福祉事業

介護保険事業収益 72,347,703 0 72,347,703 0 72,347,703

老人福祉事業収益 126,061,639 0 126,061,639 0 126,061,639

児童福祉事業収益 680,804,837 0 680,804,837 0 680,804,837

保育事業収益 367,274,717 0収 367,274,717 0 367,274,717

就労支援事業収益 12,920,936 0サ 12,920,936 0 12,920,936

障害福祉サービス等事業収益 644,875,559 0益ー 644,875,559 0 644,875,559

支援センター事業収益 0 56,777,794ビ 56,777,794 0 56,777,794

経常経費寄附金収益 2,557,545 0ス 2,557,545 0 2,557,545

その他の収益 267,300 0活 267,300 0 267,300

サービス活動収益計① 1,907,110,236 56,777,794動 1,963,888,030 0 1,963,888,030

人件費 1,277,402,065 41,974,069増 1,319,376,134 0 1,319,376,134

事業費 314,292,441 1,623,768減 315,916,209 0 315,916,209

事務費 211,089,860 15,424,717の 費 226,514,577 0 226,514,577

就労支援事業費用 12,062,701 0部 12,062,701 0 12,062,701

減価償却費 183,437,524 0用 183,437,524 0 183,437,524

国庫補助金等特別積立金取崩額 -97,783,071 0 -97,783,071 0 -97,783,071

サービス活動費用計② 1,900,501,520 59,022,554 1,959,524,074 0 1,959,524,074

サービス活動増減差額③=①-② 6,608,716 -2,244,760 4,363,956 0 4,363,956

受取利息配当金収益 82,111 0サ 82,111 0 82,111

その他のサービス活動外収益 24,872,871 0収ー 24,872,871 0 24,872,871

ビ

ス 益

サービス活動外収益計④ 24,954,982 0活 24,954,982 0 24,954,982

その他のサービス活動外費用 544,151 0動 544,151 0 544,151

外 費

増

減 用

サービス活動外費用計⑤ 544,151 0の 544,151 0 544,151

サービス活動外増減差額⑥=④-⑤ 24,410,831 0部 24,410,831 0 24,410,831

経常増減差額⑦=③+⑥ 31,019,547 -2,244,760 28,774,787 0 28,774,787

施設整備等補助金収益 54,740,000 0収 54,740,000 0 54,740,000

固定資産売却益 10,000 0特 10,000 0 10,000



(自) (至)平成30年 4月 1日 平成31年 3月31日

事 業 活 動 内 訳 表 第二号第二様式
P- 2

法 人 名 ：鹿児島県社会福祉事業団 (単位：円)

勘 定 科 目 法人合計内部取引消去合 計公益事業社会福祉事業

事業区分間繰入金収益 0 2,135,449別 益 2,135,449 -2,135,449 0

特別収益計⑧ 54,750,000 2,135,449増 56,885,449 -2,135,449 54,750,000

固定資産売却損・処分損 23,263,229 0減 23,263,229 0 23,263,229

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -19,912,773 0の 費 -19,912,773 0 -19,912,773

国庫補助金等特別積立金積立額 54,740,000 0部 54,740,000 0 54,740,000

事業区分間繰入金費用 2,135,449 0用 2,135,449 -2,135,449 0

特別費用計⑨ 60,225,905 0 60,225,905 -2,135,449 58,090,456

特別増減差額⑩=⑧-⑨ -5,475,905 2,135,449 -3,340,456 0 -3,340,456

当期活動増減差額⑪=⑦+⑩ 25,543,642 -109,311 25,434,331 0 25,434,331

前期繰越活動増減差額⑫ 1,238,199,452 -1,163,800繰差 1,237,035,652 0 1,237,035,652

当期末繰越活動増減差額⑬=⑪+⑫ 1,263,743,094 -1,273,111越額 1,262,469,983 0 1,262,469,983

基本金取崩額⑭ 0 0活の 0 0 0

その他の積立金取崩額⑮ 69,394,000 0動部 69,394,000 0 69,394,000

その他の積立金積立額⑯ 67,000,000 0増 67,000,000 0 67,000,000

次期繰越活動増減差額⑰=⑬+⑭+⑮-⑯ 1,266,137,094 -1,273,111減 1,264,863,983 0 1,264,863,983


